PAGE

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      РАННЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.06.2023  № 40-п
                      с. Раннее

О мерах по обеспечению безопасности
        людей на водных объектах на 2023 год.
     В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Администрации Оренбургской области от 12.08.2005 N 225-п (ред. от 22.06.2007) "Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области»,постановлением администрации Ташлинского района от 02.06.2023 № 402-п «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Ташлинского района на 2023 год»:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2023  год на территории муниципального образования Ранневский   сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (приложение 1).

2. Определить места  запрещенные для купания ,обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
3. Специалистам администрации  Ранневского сельсовета активизировать работу по распространению памяток  о  правилах поведения на водных объектах и недопущению купания в необорудованных местах, купанию в состоянии алкогольного опьянения с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Ранневского сельсовета в сети интернет, в местах обнародования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава  администрации                                                       О.Г.Половянова
Разослано: прокурору района, администрации района, в места обнародования.
Приложение 1

к постановлению

от   05.06.2023 г. №  40-п

План

мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории муниципального образования Ранневский сельсовет  Ташлинского района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Осуществлять информирование населения о мерах безопасности и правилах поведения на воде всеми имеющимися способами. (Распространение памяток, через социальные сети, интернет сайт администрации сельсовета, проведение сходов, собраний и т.д)
	в течение всего периода
	Глава сельсовета,

Специалисты сельсовета

	2.
	Организовать рейды в исторически сложившихся местах массового отдыха  населения вблизи открытых водоёмов по организации общественного порядка
	в течение всего периода
	главы сельсоветов      с привлечением участковых уполномоченных полиции и добровольных дружинников

	3.
	Провести инструктаж среди своих работников о мерах безопасности и правилах поведения на водных объектах
	до начала купального сезона
	Глава сельсовета, руководители организаций

	4.

	Организация, проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с детьми и взрослым населением района
	в течение всего периода
	глава сельсовета

	5.
	Провести обследование аншлагов в местах необорудованных для купания, информирующих о запрете купания. Произвести замену аншлагов в случае их отсутствия или непригодности
	до 05.06.2023
	глава сельсовета ( с применением фото фиксации)

	6.
	Привлечь к работе по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах работников полиции, здравоохранения, учебных заведений и других общественных организаций. Спланировать и проводить дежурства в местах массового отдыха населения, в том числе
в выходные и праздничные дни
	до 15.06.2023
	глава сельсовета с руководителями соответствующих организаций, предприятий, учреждений район

	7.
	Организация работы административной комиссии по привлечению граждан к административной ответственности за нарушении правил охраны жизни людей на водных объек​тах, расположенных на территории  Оренбургской области в соответствии со статьей 7.8 Закона Оренбургской области от 01 октября 2003 года № 489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях в Оренбургской области»
	весь период
	глава сельсовета